
2022 年 8 月 9 日 

岐阜県理学療法士会 

会員 各位 

岐阜県理学療法士会 

学術局 岩島 隆 

セ ミ ナ ー 情 報 の 検 索 に つ い て 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本会活動にご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、標記にもありますように新生涯学習システムの変更に伴い、セミナー情報の検索に十分な検索が

できない事態になっております。システム上の問題だとは思いますが、現時点では「セミナー検索・申込」

からセミナー検索画面で条件設定を行っても反映されないセミナーがあるようです。 

セミナー番号がわかっている研修会であれば、セミナー番号を直接入力して頂いたのち検索をかけた

方が確実に受講希望の研修会の申し込みが可能になります。その際、履修目的が前期研修になっていて

も研修会の検索は可能です。セミナー検索画面を以下に示します。 

現時点で岐阜県理学療法士会主催の研修会にて、反映されにくい研修会を下記に示しますので、参考に

してください。宜しくお願い致します。 

敬具 

 

記 

セミナー番号：100682 令和 4 年度生涯学習部主催研修会（西濃地区） 

講義番号：226884 講義名：臨床現場で活用できる症例研究の基礎 

 

セミナー番号：102474 【岐阜県士会主催】理学療法士講習会 

講義番号：228713 講義名：職場の腰痛予防教室を行うために必要な理学療法士の臨床能力 

以上 

 


